

**Lucrari de reparatia a strazii  
Bisericii din s.Rosu, rl.Cahul-  
varianta alba**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 1**

**Lucrari de reparatia**

**Valoarea de deviz 1 120 179,60 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.08.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Constructia sistemului rutier<br/>L=1000m; B=5.5m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC02C1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории) (lucrari la terasamentul drumului - largire partii carosabile)                       | 100 m3 | 0,5000                                | 1 233,000<br>0,000                    | 616,500<br>0,000       |
| 2      | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                                        | t      | 82,5000                               | 12,865<br>0,000                       | 1 061,362<br>0,000     |
| 3      | RpAcF01A                    | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на | buc    | 20,0000                               | 75,750<br>37,500                      | 1 515,000<br>750,000   |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5       | 6                                    | 7                                         |
|---|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------------------------|-------------------------------------------|
|   |         | кирпичной стенке с цементным раствором)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |                                      |                                           |
| 4 | DA04B   | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях со сбором материала в рулон или линию) PC 0+00 - 10+00                                                                                                                           | 100 m3 | 2,7500  | <div>792,500</div> <div>0,000</div>  | <div>2 179,375</div> <div>0,000</div>     |
| 5 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) PC 0+00 - 10+00                                                                          | 100m2  | 55,0000 | <div>47,250</div> <div>0,000</div>   | <div>2 598,750</div> <div>0,000</div>     |
| 6 | TsA01G1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, твердый грунт) teren tare | m3     | 82,5000 | <div>54,900</div> <div>54,900</div>  | <div>4 529,250</div> <div>4 529,250</div> |
| 7 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta M 400 instalarea bordurilor (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 27,5000 | <div>493,500</div> <div>29,700</div> | <div>13 571,250</div> <div>816,750</div>  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5          | 6                    | 7                                 |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------------|-----------------------------------|
| 8  | DE10C  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare Бр 100.30.15, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                                                                                                                       | m     | 1 375,0000 | 207,330<br>20,100    | 285 079,437<br>27 637,500         |
| 9  | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) (7 cm) PC 5+00 - 10+00; L=500m | m3    | 192,5000   | 340,936<br>11,100    | 65 630,180<br>2 136,750           |
| 10 | DI134  | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm PC 0+00 - 5+00; L - 500m (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)                                                                                                      | 100m2 | 27,5000    | 5 966,300<br>148,200 | 164 073,250<br>4 075,500          |
| 11 | DI134  | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm PC 5+00 - 10+00; L - 500m (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)                                                                                                     | 100m2 | 27,5000    | 9 191,900<br>148,200 | 252 777,250<br>4 075,500          |
| 12 | PI06B  | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана на пневмоходу грузоподъемностью 10-14 tf) pe beton de ciment h- 5 cm           | buc   | 4,0000     | 1 155,000<br>60,000  | 4 620,000<br>240,000              |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lei   |            |                      | 798 251,604                       |
|    |        | <b>Total Constructia sistemului rutier L=1000m; B=5.5m Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |                      | <b>798 251,604<br/>44 261,250</b> |

| 1 | 2 | 3                     | 4      | 5 | 6 | 7            |
|---|---|-----------------------|--------|---|---|--------------|
|   |   | Total                 | Lei    |   |   | 798 251,61   |
|   |   | Соц и мед страхование | 22,5 % |   |   | 9 958,78     |
|   |   | Итого                 |        |   |   | 808 210,39   |
|   |   | Накладные расходы     | 10 %   |   |   | 80 821,04    |
|   |   | Итого                 |        |   |   | 889 031,43   |
|   |   | Сметная прибыль       | 5 %    |   |   | 44 451,57    |
|   |   | Итого                 |        |   |   | 933 483,00   |
|   |   | НДС                   | 20 %   |   |   | 186 696,60   |
|   |   |                       |        |   |   | 1 120 179,60 |
|   |   | Total deviz:          |        |   |   |              |
|   |   | Inclusiv salariu      |        |   |   | 44 261,25    |

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)